Modelos
Intensidade Ref:
 6 A 1038-134777
 10 A 1038-1919
 16 A 1038-1920
 20 A 1038-1921
 25 A 1038-1922
 32 A 1038-1923
 40 A 1038-1924
Detalhes técnicos
Poder máximo: 6 kA
Frequência: 50-60 Hz
Intensidade: 10 / 16 / 20 / 25 / 32 / 40 / 63 A
Curva de disparo: C
Uso: Interior
Proteção IP: IP20
Dimensões: 36 mm
Largura: 36 mm
Peso: 178 g
Número de Pólos: 2P
Garantia: 2 Anos
Certificados: CE & RoHS, KEMA-KEUR
Marca: MAXGE
Interruptor Magnetotérmico Residencial 2P 6kA 6-40A Curva C
MAXGE
Ref: 1038
Quer saber mais sobre este produto? Contacte-nos e pergunte pela referência Pág. 1
Descrição
Interruptor Magnetotérmico Residencial 2P 6kA 6-40A Curva C MAXGE que protege contra sobrecargas e curto-circuitos em
instalações eléctricas. Ele tem uma corrente nominal de 6, 10, 16, 20, 25, 32 e 40  ampères, curva de disparo C, uma quebra de 6 kA
e uma tensão de funcionamento de 415/240V AC. Oferece uma capacidade de até 25 mm² fléxivel e até 35 mm² rigido e permite o
uso de pino pentes e conexão tipo garfo. Está em conformidade com as normas internacionais EN / IEC60898-1 e têm os certificados
CE & RoSH e KEMA-KEUR.
Referência:
           6 A - EPBE63M2C06
           10 A - EPBE63M2C10
           16 A - EPBE63M2C16
           20 A - EPBE63M2C20
           25 A - EPBE63M2C25
           32 A - EPBE63M2C32
           40 A - EPBE63M2C4
Interruptor Magnetotérmico Residencial 2P 6kA 6-40A Curva C
MAXGE
Ref: 1038
Quer saber mais sobre este produto? Contacte-nos e pergunte pela referência Pág. 2
Fotos adicionais
Interruptor Magnetotérmico Residencial 2P 6kA 6-40A Curva C
MAXGE
Ref: 1038
Quer saber mais sobre este produto? Contacte-nos e pergunte pela referência Pág. 3